



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-043/05 PARA LA ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION, S.A. DE C.V.		PAPELERIAS ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERIA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
LOTE 1.- PAPELERIA.													
1	BLOCK TABULAR DE 7 COL. CON CONCEPTO, C/50 HOJAS COLOR VERDE CLARO	PIEZA	16		NO COTIZA		NO COTIZA	9.71	155.36		NO COTIZA		NO COTIZA
2	COJIN DE REPUESTO P/FOLIADOR CON SUJETADOR METALICO	PIEZA	80		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
3	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND DE 56 GR. DE 11.5 X 17 CM. ESPIRAL DE PLASTICO CON 80 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	1000	3.10	3,100.00	2.80	2,800.00	5.07	5,070.00	1.92	1,920.00		NO COTIZA
4	PLASTICO DE 20.5 X 26.5 PAPEL BOND DE 52 GRS. M ² C/100 HOJAS	PIEZA	2120	5.04	10,684.80	6.18	13,101.60	6.66	14,119.20	6.24	13,228.80		NO COTIZA
5	REFUERZOS DE TELA ENGOMADOS PARA HOJAS DE CARPETA (C/100 PZAS.)	PAQUETE	30	6.50	195.00	10.00	300.00		NO COTIZA	6.25	187.50		NO COTIZA
6	XERLOX DE PLASTICO 3/4 * COLOR NEGRO DE 38 AROS	PIEZA	740	1.72	1,272.80	3.00	2,220.00	1.5908	1,177.19	1.86	1,376.40		NO COTIZA
7	XERLOX DE PLASTICO 7/16 * COLOR NEGRO DE 38 AROS	PIEZA	1470	0.79	1,161.30	2.50	3,675.00		NO COTIZA	0.83	1,220.10		NO COTIZA
8	CARTULINA OPALINA MARFIL T/O	PIEZA	1000		NO COTIZA	1.00	1,000.00		NO COTIZA	0.6102	610.20		NO COTIZA
9	TINTA P/SELLO DE 25 ML. COLOP	FRASCO	122	6.20	756.40	10.00	1,220.00	11.05	1,348.10	7.52	917.44		NO COTIZA
10	PELICULA PARA FAX PANASONIC KX-FT71LA	ROLLO	18	11.80	212.40		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
11	CARTULINA BRISTOL CREMA DE 50 KGS. DE 50 CM DE ANCHO POR 65 DE LARGO	PIEZA	4100		NO COTIZA	0.73	2,993.00		NO COTIZA	2.87	11,767.00		NO COTIZA
12	TARJETA OPALINA 1/2 CARTA COLOR MARFIL	PIEZA	10000		NO COTIZA	0.90	9,000.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
13	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES Y FOLIADORES, SELLOS DE METAL, FRANQUEADORAS COLOR NEGRO	FRASCO	65	8.00	520.00		NO COTIZA		NO COTIZA	7.30	474.50		NO COTIZA
14	PAPEL BOND EXTENDIDO 70 X 95 DE 70 KGS. (PLIEGO)	MILLAR	66		NO COTIZA	900.00	59,400.00	660.00	43,560.00	1,819.08	120,059.28	858.00	56,628.00
15	PAPEL COUCHE 70 X 95 DE 120 KGS. (PLIEGO)	MILLAR	1.3		NO COTIZA	4,347.83	5,652.18		NO COTIZA		NO COTIZA	1,387.50	1,803.75
16	CARPETA DE VINIL BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS DE 2.5" CROMADAS, LOMO DE 6.5 CMS.	PIEZA	375	28.80	10,800.00		NO COTIZA	26.43	9,911.25	33.78	12,667.50		NO COTIZA
17	PLUMONES PARA ACETATO CON 4 PIEZAS PUNTO EXTRAFINO, NO TOXICO.	ESTUCHE	444	16.60	7,370.40	86.09	38,223.96	29.09	12,915.96	56.40	25,041.60		NO COTIZA
18	RESISTOL BLANCO 850 DE 250GRS CON APLICADOR.	FRASCO	1000		NO COTIZA	20.87	20,870.00	18.31	18,310.00	6.31	6,310.00	18.90	18,900.00
19	CARPETA EN VINIL COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS DE 1.5" CON PORTADA	PIEZA	1000	20.80	20,800.00	18.77	18,770.00	20.83	20,830.00	23.50	23,500.00	21.00	21,000.00
20	PEGAMENTO KOLA LOKA CON APLICADOR DE BROCHA DE 5 GRS.	FRASCO	640	13.50	8,640.00	12.61	8,070.40	8.79	5,625.60	16.69	10,681.60	12.17	7,788.80
21	CLIP CUADRADO DEL NO. 3	CAJA	30		NO COTIZA	3.48	104.40		NO COTIZA	3.12	93.60		NO COTIZA
22	TARJETA BLANCA DE 7X13	PIEZA	100		NO COTIZA	4.35	435.00		NO COTIZA	2.86	286.00		NO COTIZA
23	TARJETA BLANCA DE 15X20	PIEZA	100		NO COTIZA	6.09	609.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
24	MARGARITA P/MAQUINA ELECTRICA ET 250 MD	PIEZA	3		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
25	CINTA P/ MAQUINA ELECTRICA ET-250 MD	PIEZA	10	16.80	168.00		NO COTIZA		NO COTIZA	12.54	125.40		NO COTIZA
26	PERFORADORA ACME GRANDE	PIEZA	2	66.00	132.00	260.87	521.74		NO COTIZA	94.91	189.82		NO COTIZA
27	PLUMIN PINCELIN WEREWER 5 COLORES	ESTUCHE	6		NO COTIZA	26.09	156.54		NO COTIZA	10.54	63.24		NO COTIZA
28	PLUMIN BIC EXTRA FINO V/COLORES	PIEZA	10		NO COTIZA	10.00	100.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
29	LAPICERO PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	74		NO COTIZA	2.00	148.00		NO COTIZA	1.20	88.80		NO COTIZA
30	LAPICERO PUNTO FINO AZUL	PIEZA	24		NO COTIZA	2.00	48.00		NO COTIZA	1.20	28.80		NO COTIZA
31	BOLIGRAFO TINTA NEGRA MCA. ZEBRA J-ROLLER RX 0.7	PIEZA	30	8.20	246.00	20.00	600.00		NO COTIZA	7.15	214.50		NO COTIZA
32	CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 2 1/2"	PIEZA	10		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	35.53	355.30		NO COTIZA
33	CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 2"	PIEZA	10		NO COTIZA	40.00	400.00		NO COTIZA	29.59	295.90		NO COTIZA
34	CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 4"	PIEZA	5		NO COTIZA	80.00	400.00		NO COTIZA	45.60	228.00		NO COTIZA
35	TARJETA OPALINA COLOR BEIGE DE 21.5X17CMS.	PIEZA	1000		NO COTIZA	4.35	4,350.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
36	FOLDER DE CARTERA COLOR BEIGE	PIEZA	200		NO COTIZA	10.00	2,000.00		NO COTIZA	6.22	1,244.00		NO COTIZA
37	PLUMIN UNIBALL COLOR NEGRO	PIEZA	25	15.00	375.00	25.00	625.00		NO COTIZA	14.95	373.75		NO COTIZA
38	POST-IT INDICADORES DE FIRMA	CAJA	10		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	241.92	2,419.20		NO COTIZA
39	TARJETA DE PRESENTACION	PAQ.	2		NO COTIZA	50.00	100.00		NO COTIZA	3.60	7.20		NO COTIZA
40	TARJETERO TIPO AGENDA	PIEZA	2		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
41	FOLDER T/O CON BROCHE	PIEZA	50		NO COTIZA	6.00	300.00		NO COTIZA	4.20	210.00		NO COTIZA
42	LIBRETA PROFESIONAL A RAYAS	PIEZA	10		NO COTIZA	9.00	90.00		NO COTIZA	6.24	62.40		NO COTIZA
				SUBTOTAL	66,434.10		198,283.82		133,022.66		236,247.83		106,120.55
				I.V.A	9,965.12		29,742.57		19,953.40		35,437.17		15,918.08
				TOTAL	\$76,399.22		\$228,026.39		\$152,976.06		\$271,685.00		\$122,038.63

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA													
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS													
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES													
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-043/05 PARA LA ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE													
PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION, S.A. DE C.V.		PAPELERIAS ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERIA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA																					
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS																					
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES																					
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-043/05 PARA LA ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE																					
PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION, S.A. DE C.V.		ALTA COMERCIALIZACION EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		PAPELERIAS ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		TREVINO COMPUTACION, S.A. DE C.V.		OFIX S.A. DE C.V.		PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		ASSER COMPUTACION Y/O DIFDA ALTAIR SANCHEZ		PAPELERIA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		S.O.S. EN COMPUTACION, S.A DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
LOTE 2.- CONSUMIBLES DE COMPUTO.																					
1	AIRES COMPRIMIDO CON 340 GRS.	BOTE	400	47.60	19,040.00	NO COTIZA		86.96	34,784.00	48.38	19,352.00	50.31	20,124.00	81.43	32,572.00	40.43	16,170.00	57.20	22,880.00	59.00	23,600.00
	CARTUCHO MODELO 51629* TINTA NEGRA PARA IMPRESORA H.P. MODELO 500 / 520 / 570 / 580 / 590 / 600 / 610 / 630 / 635 / 700 / 710 / 720 / 725.	PIEZA	48	299.00	14,352.00	259.31	12,446.88	347.83	16,695.84	268.08	12,867.84	274.81	13,190.88	364.94	17,517.12	278.94	13,389.12	275.00	13,200.00	284.00	13,632.00
2	TONER MODELO C9303A PARA IMPRESORA LASER JET H.P. CARTRIDGE MOD. 5P/5MP/6P/6MP	PIEZA	505	946.00	477,730.00	845.17	426,810.85	1,304.35	658,696.75	871.83	440,274.15	1,003.67	506,853.35	1,076.69	543,728.45	866.09	437,375.45	892.00	450,460.00	884.00	446,420.00
3	TONER MOD. Q2613X PARA IMPRESORA LASER JET H.P. MODELO LASER JET 1300	PIEZA	151	1,040.00	157,040.00	839.21	126,720.71	1,304.35	196,956.85	946.45	142,913.95	889.35	134,291.85	941.72	142,199.72	864.09	130,477.59	886.00	133,786.00	887.00	133,937.00
4	TONER NUMERO 12A7400/12A7405 PARA IMPRESORA LEXMARK E321.	PIEZA	36	NO COTIZA		NO COTIZA		1,739.14	62,609.04	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1,189.54	42,823.44	1,185.00	42,660.00	1,157.00	41,652.00
5	TONNER P/IMPRESORA LEXMARK E323 PREBATE PRINT CARTRIGE 12A7400	PIEZA	1	NO COTIZA		NO COTIZA		1,304.35	1,304.35	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		813.10	813.10	NO COTIZA		791.00	791.00
6	CARTUCHO PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 1430 NEGRO	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
7	LIMPIADOR PARA LENTE DVD Y DVD-ROM.	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		75.00	375.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
8	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON ETYLUS 3500 TINTA NEGRA	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
9	CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS 3500 TINTA COLOR	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
10				NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
SUBTOTAL				668,162.00		565,978.44		971,046.83		615,407.94		674,460.08		736,017.29		641,423.70		662,986.00		660,032.00	
I.V.A				100,224.30		84,896.77		145,657.02		92,311.19		101,169.01		110,402.59		96,213.56		99,447.90		99,004.80	
TOTAL				\$768,386.30		\$650,875.21		\$1,116,703.85		\$707,719.13		\$775,629.09		\$846,419.88		\$737,637.26		\$762,433.90		\$759,036.80	